27/05/2023 Página 19 de 45Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3957

27/05/2023 Página 19 de 45Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3957

Oficial do Município de Parnamirim – DOM 3780, em 29 de
novembro de 2022, com republicação por incorreção no DOM
3783*, em 01 de dezembro de 2022, para apuração das
denúncias e as responsabilidades do respectivo servidor, por
possíveis infrações praticadas pelo mesmo no exercício de suas
atribuições;

Considerando a designação dos servidores da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, através da Portaria nº
0138/2023, de 12 de janeiro de 2023, publicada no Diário
Oficial do Município de Parnamirim – DOM 3829, em 13 de
janeiro de 2023, a respectiva republicação por incorreção –
DOM 3830*, em 14 de janeiro de 2023, assim como, a
publicação da Portaria nº 0571/2023 no DOM – 3913, em 05
de abril de 2023, destituindo a Secretária de Ofício, ademais, a
Portaria de designação do novo Secretário de Oficio, Portaria
nº 0706/2023, de 8 de maio de 2023, publicada no Diário
Oficial do Município de Parnamirim – DOM 3936, em 9 de
maio de 2023;

Considerando o Processo Administrativo nº 19.289/2023 de
25 de maio de 2023, em que a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar solicitou a recondução do Processo
Administrativo Disciplinar n.º 35.790/2022, para conclusão dos
trabalhos;

RESOLVE:

Art. 1º. Reconduzir a Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar, composta pelos servidores Arotirene
Adriadno de Sena Lima Machado dos Santos – matrícula nº 8416,
Maria Fábia Monteiro Dantas Zanoni – matrícula nº 4747, Diógenes
Marcone de Vasconcelos Costa – matrícula nº 5419, Herbert dos Santos
Silva – matrícula nº 42706 e Leonardo Campos de Souza – matrícula nº
5648, devidamente designados pelas Portarias aludidas; com vistas a
regularização do procedimento, assim como, dar continuidade, no prazo
de 60 (sessenta) dias, aos trabalhos de apuração dos fatos relativos ao
Processo Administrativo Disciplinar nº 35.790/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Maria de Fátima Alencar Cabral
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO PARA
AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico para
ampla participação de empresas, MENOR PREÇO POR
LOTE/GRUPO, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para
cessão de direito de uso de sistemas integrados de orçamento, finanças
e contabilidade pública, licitação, compras, convênios e contratos,
recursos humanos e folha de pagamento, patrimônio, diárias e
passagens e portal da transparência, voltados a atender as necessidades

e atividades da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, bem como a
prestação de serviços técnicos especializados em manutenção
preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de acordo
com as alterações legais brasileiras, além da migração dos dados
existentes nos sistemas em produção, treinamento das novas soluções, e
suporte técnico às unidades operacionais integrantes do ente, conforme
especificações constantes dos Anexos I e II do Edital. A sessão de
disputa será no dia 14 de junho de 2023 às 09 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
https://www.gov.br/compras, UASG:  981779. Informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 29 de maio de 2023.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH/PMP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público a suspensão do Pregão Eletrônico nº 12/2023, cujo objeto é
Formação de Registro de preços para prestação de serviço de transporte
escolar, por quilômetro rodado, dos alunos da rede pública municipal
nos turnos matutino, vespertino e noturno, em ônibus escolares com
lotação mínima entre 39 (trinta e nove lugares) a 42 (quarenta e dois
lugares), conforme especificações constantes nos Anexos II e III do
Edital, com sessão marcada para o dia 29 de maio de 2023 às 09:00hs,
horário de Brasília, em razão de alterações no edital. Mais Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 26 de Maio de 2023.

Artur Aurélio Figueredo da Silva
Pregoeiro/SEARH

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0185/2023 em 26 de maio de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portaria nº 0137, de 12 de janeiro
de 2023 do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de suas
atribuições legais, mediante a homologação de seus atos, DECIDE:

DECLARAR LÍCITA a situação funcional da servidora abaixo
relacionada quanto à acumulação de cargos, (Processo Administrativo
de Acumulação de Cargos Públicos – Concurso Público Edital nº
001/2015), tendo em vista análise, homologação e trânsito em
julgado administrativo, acompanhado ainda de parecer exarado pela
Procuradoria Geral – PGM, desta Municipalidade, e acato da Secretária
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, anexado
aos autos deste processo: